3 Ezt a részt foglalja magában Brutus munkájának I. kötete, habár 
eleje hiányos. 
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591. 
Roma, 1579 december 5. 

XIII. Gergely pápa Báthory István királynak. 
Kegyessége, harci vitézsége s a katolikus hit védelmében tanú

sított erénye jutalmául megszentelt kardot és föveget küld neki 
nála járt követe által. 

Arch. Vat. Roma. Arm. 44 vol. 24 fol. 243. Hiv. más. 
Charissimo in Christo filio nostro Stephano Poloniae regi 

illustri Gregorius papa XIII. 
Charissime in Christo fili noster salutem, et Apostolicam 

benedictionem. Insignis pietas et virtus tua, quae in civilium, 
bellicarumque rerum administratione, inque catholicae religionis 
cultu et propagatione sese facile ostendit, cumulat Nos, bonos 
omnes et Christi cupidos omni gaudio et voluptate: quo quidem 
nomine non cessamus Deo gratias agere, teque eius bonitati com¬ 
mendare. Mittimus Maiestati tuae per dilectum filium Paulum 
Uchanskium, oratorem tuum, ensem et pileum, quibus bene¬ 
diximus vetere Romanorum Pontificium instituto nocte Natali 
Domini nostri Jesu Christi, oramus autem divinam bonitatem, ut 
tuam Maiestatem perpetuo tueatur teque maiore in dies vivente, 
Ecclesiam suam gaudio et foelicitate hostes moerore augeat tuaque 
praestanti charitate atque opera utatur, ad sui nominis gloriam 
sanctaeque Ecclesiae suae amplitudinem. Ut autem hoc nostrum 
vere Regiae virtutis tuae testimonium eo, quo decet honore 
celebretur, voluntas, ut peracto per aliquem antistitem, quem 
malueris sacrosancte missae sacrificio in eo templo, quod oppor¬ 
tunius iudicaveris, idem antistes ensem et pileum tradat Maiestati 
tuae nostris verbis. Omnibus autem verae poenitentibus et con¬ 
fessis, qui missae integrae vel aliqua ex parte, etiam tum cum 
antistes populo benedicet interfuerint proque Sanctae Ecclesiae 
amplitudine pacis concordiaeque inter catholicos principes con¬ 
servatione, eius misericordia confisi, plenariam omnium pecca¬ 
torum suorum indulgentiam elargimur. Datum Romae apud 
sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die quinta Decembris 
MDLXXIX. Pontificatus Nostri anno octavo. 

Megjegyzés. A pápa kitüntető ajándékát István király a Possevino 
atya által neki küldött művészi asztali arany órával meg egy nagy 
hegyikristálytálcával viszonozta, amivel Velencében is eldicsekedett, 
mikor hazatérőben ott is tárgyalásokat kezdett a nagy európai liga érde
kében.1 

1 Velencei 1582 szeptember 22-i jelentés alapján: Pierling „Bathory et Pos
sevino“ c. műve 223 l. 
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592. 
Warszawa, 1579 december 11.